
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL    

Proposta n.  PDTD/2023/2694  del 06/09/2023  - DTD   

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR  

Dott.ssa Patrizia Sollai 

OGGETTO: Pubblico Concorso Aziendale, per titoli ed esami, per  la copertura a tempo indeterminato di 
n.1 posto di Dirigente Analista da assegnare al Dipartimento per la Sanità Digitale e l’innovazione 
tecnologica di ARES – Sardegna indetto con Determinazione Dirigenziale n° 403 del 06/02/2023. 

Ammissione/Esclusione candidati.  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute – ARES 

 

SI [ ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma 
Digitale 

L’Istruttore  e 
Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Piergiacomo Gambella  

 

 

 
    IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della Legge 23 
ottobre 1992, n. 421" e ss.ii.mm.; 
 
VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 
materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 del 25/11/2021 
di costituzione dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), di cui all’art. 3 della legge di riforma, a far data dal 1 
gennaio 2022 e di individuare la sede legale della medesima Azienda nel Comune di Selargius (Selargius, via 
Piero della Francesca, n. 1); 

UtenteAsl1
Font monospazio
2527                         11/09/2023



 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 51/34 del 
30/12/2021 alla nomina della Dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore Generale dell’Azienda Regionale 
della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per una sola volta; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto 
Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione aziendale 
a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito alla 
Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le 
Aziende del SSR; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il 
Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 
 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 
e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalita' di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi.” 
 
VISTO il D.P.R. 10 DICEMBRE 1997 n. 483 contenente il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale.; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L della Dirigenza;  

 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale Sardegna n. 14/21 del 29.04.2022 “Linee di indirizzo per 
l’accentramento delle procedure concorsuali a tempo indeterminato del personale dipendente del Servizio 
sanitario regionale. Sostituzione della Deliberazione di Giunta Regionale n° 37/18 del 19/09/2019”; 
 
DATO ATTO : 
 
- che con Determinazione Dirigenziale n° 403 del 06.02.2023 del Direttore SC Ricerca e Selezione del Personale 
per le Aziende del SSR è stato indetto il Pubblico Concorso Aziendale per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 1 posto per Dirigente Analista – da assegnare al Dipartimento per la Sanità Digitale e 
l’Innovazione Tecnologica di ARES SARDEGNA 
  
- che il Bando di Concorso in oggetto è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana IV Serie Speciale Concorsi n° 14 del 21/02/2023 e, ai sensi della Legge 69/2009, sia nell’Albo Pretorio di 
ARES - Sardegna in data 21.02.2023 con termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 
23.03.2023 23:59:00, 

 
DATO ATTO E RILEVATO che nel sistema informatico ISON di ARES – Sardegna risultano pervenute e 
depositate, nei termini previsti dal Bando per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, 
complessive n. 48 (QUARANTOTTO) domande di partecipazione, presentate dai candidati dei quali si riportano 
le generalità: 
 

/ ID DOMANDA 

1 3702017 

2 3713363 

3 3711310 

4 3688598 

5 3688611 

6 3717406 



7 3673129 

8 3717134 

9 3713731 

10 3682394 

11 3708833 

12 3716607 

13 3715946 

14 3718366 

15 3713064 

16 3716860 

17 3673428 

18 3699648 

19 3705576 

20 3710677 

21 3691971 

22 3674966 

23 3718224 

24 3707646 

25 3700482 

26 3711395 

27 3678293 

28 3707912 

29 3710207 

30 3711076 

31 3710689 

32 3713344 

33 3674300 

34 3706869 

35 3714877 

36 3714023 

37 3713520 

38 3678210 

39 3675910 

40 3686822 

41 3677672 

42 3685760 

43 3680180 

44 3695647 

45 3675450 

46 3717485 

47 3673398 

48 3687409 
 
 

ESAMINATE le domande di partecipazione al suddetto Pubblico Concorso che, come sopra esposto 
risultano essere pari a n. n. 48 (quarantotto); 

 
RITENUTO di formulare, in applicazione dei criteri di cui all’art. 1); 3); 8); 15) del Bando allegato alla 
menzionata Determina di Indizione della procedura, e della normativa ivi richiamata, il seguente elenco 
nominativo (Tabella A) dei candidati ammessi (n. 28 – ventotto) poiché in possesso dei requisiti 
generali e specifici di ammissione affinchè faccia parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione Dirigenziale;  
 
 
 
 

 



TABELLA (A) 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE CONCORSUALI 

/ ID CANDIDATO COGNOME NOME 

1 2128874 BUONDONNO GABRIELE 

2 2128875 CADEDDU DANILO 

3 2128877 COLOMBO VIVIANA 

4 2128878 CRIMALDI GIUSEPPE 

5 2128879 CUGIA SIMONE 

6 2128880 D'APRILE DAVIDE 

7 2128881 DE GRUTTOLA DIANA 

8 2128884 DEVOLA LUCA 

9 2128885 FADDA VALERIO 

10 2128886 FANCELLO MICHELA 

11 2128888 GARAU PAOLO 

12 2128889 GAVIANO MAURO 

13 2128891 GIANNESCHI FABRIZIO 

14 2128894 LETA IVANO 

15 2128895 LIGUORI WALTER 

16 2128897 MANCA LUISELLA 

17 2128899 MANNAZZU VALERIO 

18 2128901 MEREU MAURO 

19 2128903 MONGITORE ANTONIO 

20 2128904 MORINI MAURIZIO 

21 2128905 MOSSA MARIA LAURA RITA 

22 2128906 MURA MATTEO 

23 2128907 MURTAS GIUSEPPE 

24 2128908 ORRÙ CHIARA 

25 2128910 PIRAS ELISABETTA 

26 2128914 SANNA ENRICO 

27 2128915 SCANO MAURO 

28 2128916 USAI CLAUDIA 
 

DI AMMETTERE IN VIA PROVVISORIA E CON RISERVA, in applicazione di quanto previsto dal bando  
e salva positiva definizione della procedura di ulteriore verifica dei requisiti di ammissibilità i seguenti n. 4# 
(quattro) candidati 

 
TABELLA B) 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

/ ID CANDIDATO COGNOME NOME 

1 2128883 DESOGUS SAVERIO 

2 2128892 GLIOTTONE GIANNI MASSIMO 

3 2128893 IURLARO DONATO 



 
 

Di formulare, in applicazione dei criteri di cui all’art. 1); 2; 8); 14) 15) del bando il seguente elenco 
nominativo (Tabella C) dei candidati non ammessi (n. 16 – sedici) poiché non in possesso dei requisiti 
specifici previsti dal bando affinchè faccia parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 
Dirigenziale  
 

/ 
ID 

CANDIDATO 
MOTIVO ESCLUSIONE 

1 2128869 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

2 2128870 
Carenza del requisito di cui alla lettera A) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

3 2128871 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

4 2128872 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

5 2128873 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

6 2128876 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

7 2128882 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

8 2128887 
Carenza del requisito di cui alla lettera A) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

9 2128890 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

10 2128896 
Carenza del requisito di cui alla lettera A) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

11 2128898 
Carenza del requisito di cui alla lettera A) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

12 2128900 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

13 2128902 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

14 2128909 
Carenza del requisito di cui alla lettera A) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

15 2128912 
Carenza del requisito di cui alla lettera B) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

16 2128913 
Carenza del requisito di cui alla lettera A) Sezione B) Requisiti Specifici – Articolo 1 del 
Bando   

 
 

DETERMINA 
 

DI AMMETTERE al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Analista da assegnare al Dipartimento per la Sanità Digitale e 
l’innovazione tecnologica di ARES – Sardegna indetto con Determinazione Dirigenziale n° 403 del 
06/02/2023 i n.28# (ventotto) candidati il cui nominativo è presente nella superiore TABELLA A) poiché 
in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione così come previsto dal Bando e dall’art. 66 
D.P.R. 10 Dicembre 1997 n. 483;  
 
DI AMMETTERE in via provvisoria e con riserva numero 4# (quattro) candidati il cui nominativo è 
presente nella superiore TABELLA B) salva positiva definizione della procedura di verifica del possesso 
dei requisiti di ammissione alla procedura;  
 
DI NON AMMETTERE, in applicazione di quanto previsto dal Bando di Concorso - e per le motivazioni 
sopra riportate che si richiamano integralmente – i n. 16# (sedici) candidati i cui nominativi sono presenti 
nella superiore TABELLA C); 

  
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES - Sardegna 
Sardegna; 
 

4 2128911 PISANO NICOLA 



DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione  

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
Dott. ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
11 09 2023   2609 2023 


		2023-09-08T11:57:48+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-09-08T12:01:28+0200
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2023-09-11T08:56:04+0200
	LEI GAVINO




